

Aktieselskabet af 19.01.1940

Golfhaven 3, 6000 Kolding

CVR-nr. 19 89 16 15

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2023

Dirigent:

.....
Steen Asbjørn Christensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn Aktieselskabet af 19.01.1940
Adresse, postnr., by Golfhaven 3, 6000 Kolding

CVR-nr. 19 89 16 15
Stiftet 19. januar 1940
Hjemstedskommune Kolding
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Hjemmeside www.sacmilking.com

Bestyrelse Jørgen Meyer, formand
Christian Ørum Madsen
Steen Asbjørn Christensen

Direktion Steen Asbjørn Christensen

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Nettoomsætning	2.355	92.844	135.572	147.301	177.384
Bruttoresultat	1.047	-20.428	34.528	25.267	28.453
Resultat af primær drift	-870	-46.793	1.926	-10.969	-9.123
Resultat af finansielle poster	-1.078	-3.911	-2.818	-1.774	-1.438
Årets resultat	-291	-46.659	708	-12.340	-7.821
Balance					
Anlægsaktiver	21.582	14.396	19.272	13.966	15.608
Omsætningsaktiver	30.141	42.368	112.955	109.547	128.217
Aktiver i alt (balancesum)	51.723	56.764	132.227	123.513	143.825
Investeringer i materielle anlægsaktiver	14	75	367	227	2.078
Egenkapital	-6.155	-11.875	34.311	29.155	41.232
Egenkapital inkl. ansvarligt lån	15.963	9.962	55.311	50.155	41.232
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-1,6 %	-49,5 %	1,5 %	-8,2 %	-7,2 %
Likviditetsgrad	299,0 %	217,5 %	215,8 %	209,6 %	193,3 %
Soliditetsgrad	-11,9 %	-20,9 %	25,9 %	23,6 %	28,7 %
Egenkapitalforrentning	3,2 %	-415,9 %	2,2 %	-35,1 %	-17,3 %
Soliditetsgrad for egenkapital inkl. ansvarligt lån	30,9 %	18,1 %	42,5 %	40,6 %	28,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	64	66	79	80

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har indtil 30. september 2021 været udvikler, fremstiller og afsætter malkeanlæg og beslægtede produkter på såvel eksportmarkedet som hjemmemarkedet, hvor selskabets aktiviteter er solgt til BouMatic Europe A/S.

Selskabet samt datterselskaber frasolgte pr. 30. september 2021 alle sine forretningsaktiviteter til BouMatic Europe A/S, og har i konsekvens heraf igangsat en afviklingsproces.

Resultatet af årets aktiviteter anses i lyset af denne proces som tilfredsstillende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 291 t.kr. mod et underskud på 46.659 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på 6.155 t.kr. Ledelsen anser efter omstændighederne resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab m.v.

Koncernens moderselskab A4 Innovation A/S vil eftergive sit tilgodehavende pr. 31. december 2022 på 22.118 tkr. i det omfang det er nødvendigt for at reetablere selskabets egenkapital enten ved gældskonvertering eller koncerntilskud og vil tillige stille likviditet op til 2.000 tkr. til rådighed for driften af Aktieselskabet af 19.01.1940 for 2023, hvis dette findes nødvendigt til sikring af betaling af selskabets nuværende og fremtidige forpligtelser. Begge støtteerklæringer er gældende til 30. juni 2024.

På det grundlag aflægges selskabet regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Finansielle risici:

Koncernen foretager fortsat enkelte transaktioner i udenlandsk valuta, væsentligst euro, og er derfor i beskedent omfang eksponeret for valutarisici.

Kreditrisici:

Virksomheden har ikke væsentlige risici vedrørende koncerneksterne kunder eller samhandelspartnere. Handel med koncerneksterne kunder forsikres i videst mulig omfang.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen har ikke længere driftsaktiviteter og påvirker derfor ikke det eksterne miljø.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er involveret i diverse juridiske tvister, hvortil der efter ledelsens vurdering er hensat de fornødne beløb i balancen.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Da koncernen er under afvikling, forventes der i 2023 et beskedent resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Nettoomsætning	2.355	92.844
	Vareforbrug	-330	-51.699
	Andre driftsindtægter	0	3.103
	Andre eksterne omkostninger	-978	-64.676
	Bruttoresultat	1.047	-20.428
3	Personaleomkostninger	-1.311	-22.065
4	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-606	-1.197
	Resultat før finansielle poster	-870	-43.690
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-801	-1.899
	Finansielle indtægter	263	0
5	Finansielle omkostninger	-540	-2.012
	Resultat før skat	-1.948	-47.601
6	Skat af årets resultat	1.657	942
	Årets resultat	-291	-46.659

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Bygninger	19.999	12.884
		<u>19.999</u>	<u>12.884</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	164	93
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.419	1.419
		<u>1.583</u>	<u>1.512</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.582</u>	<u>14.396</u>
	Omsætningsaktiver		
9	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	454
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.338	30.109
11	Udskudte skatteaktiver	0	1.481
	Tilgodehavende selskabsskat	1.451	0
	Andre tilgodehavender	3.228	7.723
		<u>25.017</u>	<u>39.767</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.124</u>	<u>2.601</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.141</u>	<u>42.368</u>
	AKTIVER I ALT	<u>51.723</u>	<u>56.764</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	12.843	12.843
	Reserve for opskrivninger	17.425	11.414
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	0
	Overført resultat	-36.423	-36.132
	Egenkapital i alt	-6.155	-11.875
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	450	2.800
8	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	242	0
13	Hensatte forpligtelser i alt	692	2.800
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.051	7.669
	Ansvarlig lånekapital	22.118	21.837
	Anden gæld	19.936	16.856
		47.105	46.362
	Kortfristede gældsforpligtelser		
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	448	683
	Gæld til banker	0	1.992
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	2.845
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.147	3.119
	Skyldig selskabsskat	9	0
	Anden gæld	5.477	10.838
		10.081	19.477
	Gældsforpligtelser i alt	57.186	65.839
	PASSIVER I ALT	51.723	56.764

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalberedskab
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2021	12.843	11.414	1.050	9.004	34.311
17	Overført via resultatdisponering	0	0	-1.050	-45.136	-46.186
	Egenkapital 1. januar 2022	12.843	11.414	0	-36.132	-11.875
17	Overført via resultatdisponering	0	0	0	-291	-291
	Årets opskrivning	0	7.707	0	0	7.707
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	-1.696	0	0	-1.696
	Egenkapital 31. december 2022	12.843	17.425	0	-36.423	-6.155

Selskabet har pr. 31. december 2022 tabt over halvdelen af sin selskabskapital og er således omfattet af selskabslovens §119. Selskabskapitalen forventes retableret ved hel eller delvis gældskonvertering af ansvarlig lånekapital.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aktieselskabet af 19.01.1940 for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for A/S S. A. Christensen & Co. indgår i koncernregnskabet for A4 Innovation A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for moder-virksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Omsætning fra serviceaftaler periodiseres og den periodiserede del indgår under periodeafgrænsningsposter.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på det igangværende arbejde og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Udviklingsprojekter	3-5 år
software	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	23 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i de enkelte dattervirksomheder efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivninger på goodwill.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende mellemværender og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af A4 Innovation A/S-koncernens danske dattervirksomheder.

A4 Innovation A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med myndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpriser.

Bygninger, tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og lån.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, når denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsmkostninger.

Bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering, som er baseret på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle anlægsaktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed, på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles dattervirksomhedernes hæftelse over for skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidraget til administrationselskabet.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under tilgodehavende eller skyldig selskabsskat.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomst og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudt skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrullet transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad for egenkapital inkl. ansvarligt lån	$\frac{\text{Egenkapital inkl. ansvarligt lån ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Kapitalberedskab

Koncernens moderselskab A4 Innovation A/S vil eftergive sit tilgodehavende pr. 31. december 2022 på 22.118 tkr. i det omfang det er nødvendigt for at reetablere selskabets egenkapital enten ved gældskonvertering eller koncerntilskud og vil tillige stille likviditet op til 2.000 tkr. til rådighed for driften af Aktieselskabet af 19.01.1940 for 2023, hvis dette findes nødvendigt til sikring af betaling af selskabet nuværende og fremtidige forpligtelser. Begge støtteerklæringer er gældende til 30. juni 2024.

På det grundlag aflægges selskabet regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

t.kr.	2022	2021
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	934	18.884
Pensioner	27	2.373
Andre omkostninger til social sikring	350	808
	<u>1.311</u>	<u>22.065</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>64</u>
t.kr.	2022	2021
4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	173
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	606	1.024
	<u>606</u>	<u>1.197</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger kreditinstitutter	277	1.657
Valutakursreguleringer	0	40
Andre finansielle omkostninger	263	315
	<u>540</u>	<u>2.012</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	9	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.666	-942
	<u>-1.657</u>	<u>-942</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
t.kr.		Bygninger
Kostpris 1. januar 2022		9.061
Tilgang i årets løb		14
Kostpris 31. december 2022		<u>9.075</u>
Opskrivninger 1. januar 2022		24.603
Årets opskrivning		7.707
Opskrivninger 31. december 2022		<u>32.310</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		20.780
Årets nedskrivninger		606
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>21.386</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u><u>19.999</u></u>

Dagsværdi på bygninger er fastlagt ud fra vurdering af uafhængige vurderingsmænd fra 2022.

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2022	699	1.419	2.118
Tilgang i årets løb	197	0	197
Kostpris 31. december 2022	<u>896</u>	<u>1.419</u>	<u>2.315</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	-606	0	-606
Andel af årets resultat	-800	0	-800
Overførsel af negative kapitalandele til andre poster	674	0	674
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>-732</u>	<u>0</u>	<u>-732</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u><u>164</u></u>	<u><u>1.419</u></u>	<u><u>1.583</u></u>

Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er 1.419 t.kr. ansvarlig lånekapital hos søsterselskab, som i tilfælde af debtors konkurs m.v. træder tilbage for øvrige kreditorer.

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Company of 25th October 2021	Frankrig	100,00 %
Anpartsselskabet af 13.4.2021	Danmark	100,00 %
Aktieselskabet af 22.10.2015	Danmark	100,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Tilgodehavender

Forfald over 1 år

Af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder anslåes ca. 16.356 t.kr. at forfalde efter 1 år.

t.kr.	2022	2021
10 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 5.800 stk. a nom. 500,00 kr.	2.900	2.900
Aktier, 2 stk. a nom. 3.915.000,00 kr.	7.830	7.830
Aktier, 1 stk. a nom. 870.000,00 kr.	870	870
Aktier, 1 stk. a nom. 1.243.000,00 kr.	1.243	1.243
	<u>12.843</u>	<u>12.843</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 12.843 t.kr. de seneste 5 år.

11 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	0	-1.481
	<u>0</u>	<u>-1.481</u>

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudte skatteaktiver	0	-1.481
	<u>0</u>	<u>-1.481</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.499	448	5.051	3.000
Ansvarlig lånekapital	22.118	0	22.118	0
Anden gæld	19.936	0	19.936	2.855
	<u>47.553</u>	<u>448</u>	<u>47.105</u>	<u>5.855</u>

13 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til garantiforpligtigelse og retssager 450 t.kr., mod 2.800 t.kr. i 2021.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejemål med Kolding Havn af havneareal beliggende Ndr. Havnevej 2, 6000 Kolding. Lejemålet kan tidligst opsiges fra udlejers side pr. 30. november 2043, mens selskabet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den halvårslige leje udgør 178 t.kr.

Aktieselskabet af 19.01.1940 er part i enkelte løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2022.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i A4 Innovation A/S-koncernen. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubetinget og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til datterselskabet Anpartsselskabet af 13.4.202 om at eftergive sit tilgodehavende i det omfang, det er nødvendigt for at reetablere selskabets egenkapital enten ved gældskonvertering eller koncerntilskud samt stille maksimum 100 tkr. til sikring af datterselskabets drift for 2023. Støtteerklæringen er gældende til 30. juni 2024.

15 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for prioritetsgæld på 5.499 tkr. stillet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2022 udgør 19.999 t.kr.

16 Nærtstående parter

Aktieselskabet af 19.01.1940's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
A4 Innovation A/S	Golfhaven 3, 6000 Kolding.	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
A4 Innovation A/S	Golfhaven 3, 6000 Kolding.	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Aktieselskabet af 19.01.1940 har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022	2021
Salg til koncernforbundne selskaber	0	23.745
Provision datterselskab	0	-3.433
License fee udviklingsprojekter	0	-3.420
Køb fra datterselskaber	0	-2.350
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.757	31.528
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.265	24.956
Gæld til aktionær	497	920

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Nærtstående parter (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
A4 Agri A/S	Golfhaven 3, 6000 Kolding

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
-------	-------------	-------------

17 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi
 Overført resultat

0	-1.523
<u>-291</u>	<u>-45.136</u>
<u>-291</u>	<u>-46.659</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Asbjørn Christensen

Direktion

På vegne af: Aktieselskabet af 19011940

Serienummer: 4f357dcd-a108-4756-8b3d-ac94630df64b

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-07-14 08:04:39 UTC



Steen Asbjørn Christensen

Dirigent

På vegne af: Aktieselskabet af 19011940

Serienummer: 4f357dcd-a108-4756-8b3d-ac94630df64b

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-07-14 08:04:39 UTC



Steen Asbjørn Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Aktieselskabet af 19011940

Serienummer: 4f357dcd-a108-4756-8b3d-ac94630df64b

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-07-14 08:22:11 UTC



Jørgen Meyer

Bestyrelse

På vegne af: Aktieselskabet af 19011940

Serienummer: PID:9208-2002-2-438813004586

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-07-14 08:54:03 UTC



Christian Ørum Madsen

Bestyrelse

På vegne af: Aktieselskabet af 19011940

Serienummer: 42e96d59-e33d-46d0-8918-3ffeac99251

IP: 92.246.xxx.xxx

2023-07-14 13:01:44 UTC



Claus E. Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-07-14 16:10:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: XPF6Y-CAQ40-P0JFP-EVFK6-0L5M8-33JLW

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**